
UCHWAŁA NR XIV/97/2015
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa

Na podstawie art. 87 ust. 1 w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1445) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się wezwania radnego powiatu sokólskiego - Jarosława Sylwestra 
Hołowni z dnia 16 października 2015 r. do usunięcia naruszenia prawa w przyjętej w dniu 
30 września 2015 r. uchwale Nr XIII/83/2015 Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie zmiany 
budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Franciszek Budrowski



Uzasadnienie

Pismem z dnia 16 października 2015 r. radny Powiatu Sokólskiego Jarosław Sylwester
Hołownia wezwał Radę Powiatu Sokólskiego do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr
XIII/83/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany
budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015 (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3263) ze względu na
rozbieżność w zapisie części opisowej do załącznika nr 2 dotyczącej treści: „W dz. 900 rozdz.
90019 – wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska – zwiększenia o kwotę 3 762 zł dokonanego z przeznaczeniem na organizację
Powiatowego Festynu Rodzinnego – Pożegnanie Lata – Dzień z Ekologią”, która się znalazła
w projekcie uchwały podejmowanej na sesji w dniu 30 września 2015 r., a zapisem „W dz.
900 rozdz. 90095 – Pozostała działalność – zwiększenia o kwotę 3 762 zł dokonana
z przeznaczeniem na organizację Powiatowego Festynu Rodzinnego – Pożegnanie Lata –
Dzień z Ekologią” opublikowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa
Powiatowego w Sokółce.

Rozbieżność w powyższych zapisach wynika z faktu omyłkowego przekazania
do obsługi Rady Powiatu do publikacji projektu uchwały w wersji przygotowanej przez
Zarząd Powiatu Sokólskiego, która w swej treści zawierała inne brzmienie części opisowej
do załącznika nr 2. Zamiast: „W dz. 900 rozdz.90019 - wydatki związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska - zwiększenia o kwotę 3762 zł. Dokonano
z przeznaczeniem na organizację Powiatowego Festynu Rodzinnego - Pożegnanie Lata -
Dzień z Ekologią” przekazano do publikacji treść uchwały z opisem: „W dz. 900 rozdz. 90095
- Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 3762 zł dokonano z przeznaczeniem na
organizację Powiatowego Festynu Rodzinnego - Pożegnanie Lata – Dzień z Ekologią".

Skarbnik Powiatu na posiedzeniu Zarządu Powiatu Sokólskiego przedstawiła projekt
przedmiotowej uchwały. Po jego rozpatrzeniu Zarząd Powiatu Sokólskiego wniósł dodatkową
zmianę, wynikającą z poprzedniego punktu swoich obrad, który dotyczył podziału
dodatkowych środków otrzymanych z PFRON.

W trakcie dyskusji nad projektem przedmiotowej uchwały na posiedzeniu Zarządu
Skarbnik Powiatu zwróciła uwagę, iż w projekcie uchwały po stronie wydatków w dz. 900
wystąpił błąd dotyczący nazwy rozdziału. Ujęto rozdział 90019 – Wydatki z gromadzeniem
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, który według obowiązującej klasyfikacji
budżetowej występuje tylko po stronie dochodów. Skarbnik Powiatu stwierdziła,
że właściwym określeniem rozdziału na ujęcie tego rodzaju wydatku jest rozdział 90095 –
Pozostała działalność.

Przedmiotową zmianę w kierunku dokonania poprawki przyjął Zarząd Powiatu.
Powyższe zmiany miały być naniesione przed wysłaniem projektu uchwały do radnych.

W trakcie poprawiania projektu uchwały przedmiotowe poprawki wprowadzono
w załączniku nr 2 do przedmiotowej uchwały, jednak nie wprowadzono jej w części opisowej
do tego załącznika. Po wydrukowaniu projekt uchwały został jeszcze raz sprawdzony.
W wyniku sprawdzenia wychwycono, że w części opisowej do załącznika nr 2 do uchwały
nie ujęto jednak poprawki Zarządu. Wobec tego uchwałę po raz kolejny poprawiono i powstał
trzeci projekt uchwały, z naniesionymi wszystkimi zmianami (poprawkami). Do obsługi Rady
Powiatu przekazano jednak omyłkowo projekt uchwały sprzed naniesienia poprawek w części
opisowej do załącznika nr 2 do przedmiotowej uchwały. Stąd ostatni, właściwy projekt
uchwały nie znalazł się w materiałach sesyjnych przesłanych radnym. Skarbnik Powiatu
dysponowała projektem właściwym, z naniesionymi wszystkimi poprawkami, który
przedstawiła na sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 30 września 2015 r. nie wiedząc,
że radni dysponują innym projektem uchwały.



Z tego też względu do publikacji, już po nadaniu numeru uchwale i jej podpisaniu,
omyłkowo skierowano projekt, którym dysponowała Skarbnik Powiatu.

I tę samą uchwałę, w wersji którą dysponowała Skarbnik Powiatu przekazano do organu
nadzoru – Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku.

Ze względu na to, iż błędny zapis rozdziału znajduje się w części opisowej załącznika nr
2do ww. uchwały, powstała rozbieżność nosi znamiona błędu pisarskiego. Błąd ten
nie wywołuje skutków finansowo – prawnych w zakresie realizacji uchwalonych wydatków.
Nie posiada również cech rażącego naruszenia prawa skutkującego stwierdzeniem
nieważności przedmiotowej uchwały w części lub całości, wobec czego wezwanie radnego
Jarosława Sylwestra Hołowni do usunięcia naruszenia prawa nie podlega uwzględnieniu.




